



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
**ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в статьи 7 и 19  
Закона Тюменской области «О профилактике наркомании  
и токсикомании в Тюменской области»**

*Принят областной Думой 21 апреля 2016 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Тюменской области от 13.01.2001 № 244 «О профилактике наркомании и токсикомании в Тюменской области» («Тюменская правда сегодня», № 12, 20.01.2001; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 78 - 79, 17.04.2001; № 37 - 38, 20.02.2004; № 280 - 281, 29.12.2004; № 129 - 130, 08.06.2005; № 232 - 233, 14.10.2005; № 180, 12.10.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 24.03.2014) следующие изменения:

1) в части первой статьи 7:

а) в абзаце пятом слова «обеспечение лекарственными средствами» заменить словами «организация обеспечения лекарственными препаратами»;

б) в абзаце седьмом слова «профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» заменить словами «осуществление профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»;

2) в статье 19:

а) в части первой слова «запрещение пропаганды наркотических средств, токсических и психотропных веществ» заменить словами «запрещение пропаганды наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

токсических веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, культивирования наркосодержащих растений»;

б) абзац второй части третьей изложить в следующей редакции:

«- размещение в соответствии с действующим законодательством в средствах массовой информации информационных материалов по вопросам антинаркотической пропаганды;»;

в) в части четвертой:

в абзаце первом слова «наркотических средств, токсических и психотропных веществ» заменить словами «наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, токсических веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, культивирования наркосодержащих растений»;

в абзаце втором слова «наркотических средств, токсических и психотропных веществ» заменить словами «наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, токсических веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, способах и местах культивирования наркосодержащих растений»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- производства и распространения книжной продукции, продукции средств массовой информации, распространения посредством использования информационно-телекоммуникационных сетей сведений, указанных в абзаце втором настоящей части, или совершения иных действий в этих целях.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

04 мая 2016 г.

№ 31

г. Тюмень



В.В. Якушев